
UCHWAŁA NR XXVIII/294/2018 

RADY GMINY KOŁCZYGŁOWY 

z dnia 20 lutego 2018 r. 

 

w sprawie: współdziałania przy realizacji zadania z zakresu dokształcania  

i doskonalenia zawodowego nauczycieli 

 

 Na podstawie art. 10 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 z późn. zm.) Rada Gminy Kołczygłowy 

uchwala, co następuje: 

§1. 

Postanawia się zawrzeć porozumienie pomiędzy gminą Kołczygłowy a gminą Bytów,  

w sprawie współdziałania oraz powierzenia gminie Bytów realizacji zadania z zakresu 

dokształcania i doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach  

i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest gmina Kołczygłowy. 

§ 2. 

Wielkość, szczegółowe przeznaczenie i zasady rozliczenia środków finansowych zostaną 

określone w porozumieniu, do zawarcia którego upoważnia się Wójta Gminy Kołczygłowy. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kołczygłowy. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   Przewodnicząca Rady Gminy  

           mgr Klaudia Brywczyńska 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie  

Do Uchwały Nr XXVIII/294/2018 

Rady Gminy Kołczygłowy z dnia 20 lutego 2018 r. 

 

 Projekt zakłada wspólną partycypację wszystkich jednostek samorządu terytorialnego z 

terenu powiatu bytowskiego i kontynuowanie działania systemu wspierania nauczycieli na 

wszystkich szczeblach edukacyjnych. Powołany porozumieniem z dnia 1 czerwca 2015 roku, 

sygnowanym przez wszystkie samorządy z terenu powiatu bytowskiego, system doskonalenia 

zawodowego nauczycieli, stworzył płaszczyznę wymiany doświadczeń zawodowych. Tak 

działająca sieć współpracy stanowi przejaw troski samorządów i wzięcia odpowiedzialności za 

jakość edukacji w powiecie bytowskim. 

 Projekt zakłada zlecenie przez samorządy prowadzenia zadania własnego w zakresie 

doskonalenia zawodowego nauczycieli organizacji pozarządowej wyłonionej w drodze 

otwartego konkursu ofert. Proponuje się stworzenie „samorządowego konsorcjum”, którego 

liderem będzie Gmina Bytów. Zgodnie z art. 10 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym, 

wykonanie zadań publicznych może być realizowane w drodze współdziałania między 

jednostkami samorządu terytorialnego. Przy tym założeniu gmina działająca w imieniu 

samorządów organizuje i ogłasza w oparciu o posiadane środki finansowe na dany rok otwarty 

konkurs ofert. 

Proponowany roczny budżet projektu: 

- gminy wiejskie – 2.000 zł rocznie (8 gmin x 2.000 zł = 16.000 zł), 

- gminy miejsko-wiejskie i powiat bytowski – 4.000 zł rocznie (3 x 4.000 zł), 

- ogółem – 28.000 zł. 

Z powyższych środków finansowych pokrywane byłyby m.in. wydatki związane 

bezpośrednio z doskonaleniem zawodowym nauczycieli tj. doradcy metodyczni, prelegenci, 

koordynatorzy danej sieci, wynajmy sal, lekcje pokazowe itp. 

 Szczegóły współdziałania zostaną określone w porozumieniu zawartym przez 

przedstawicieli reprezentujących jednostki samorządu terytorialnego z terenu powiatu 

bytowskiego.  


